
1
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



2
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



3
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



4
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

    MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO  

DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  

 

O Presidente do Conselho de Urbanismo e Meio Ambiente do Município de 

Telêmaco Borba-PR, usando de suas atribuições legais, e,  

 

CONSIDERANDO as diretrizes nacionais de política urbana definidas pelo 

Estatuto da Cidade (Lei nº 10.257/2001);  

CONSIDERANDO os princípios fundamentais da política de desenvolvimento 

municipal constantes no Plano Diretor do Município, a saber, função social da 

cidade e da propriedade, sustentabilidade e preservação do patrimônio 

socioambiental e gestão democrática;  

CONSIDERANDO as normas para execução do sistema das diretrizes e bases do 

planejamento e desenvolvimento estadual, nos termos do art. 141 da Constituição 

Estadual; 

 

Torna pública a convocação de Reunião Ordinária do Conselho de Urbanismo e 

Meio Ambiente, a ser realizada na terça-feira, dia 04 de julho de 2023, às 

14h00min, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, 

Habitação e Meio Ambiente, situada na Rua Governador Bento Munhoz da Rocha 

Neto, º 341, Centro, neste município, com o objetivo e finalidade de:  

 

1. Discutir e deliberar sobre a aprovação da minuta de regimento interno; 

2. Discutir e deliberar sobre destinação de recursos para custeio do "Programa 

Feira do Bem". 

 

Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023. 

 

 

Henrique Haruo Sakai 

Presidente  



5
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



6
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



7
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná. 

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147 
E-mail: camara@telemacoborba.pr.gov.br 

 
 

  

EDITAL 
 

O Presidente da Comissão de Economia, Orçamento, 

Finanças e Fiscalização, no uso das suas atribuições legais, CONVOCA 

para a Audiência Pública e debate da fase de discussão do Projeto de 

Lei Ordinária Nº 013/2023, de iniciativa do Poder Executivo, 

Mensagem Nº 018 de 14 de abril de 2023, que "Dispõe sobre as 

Diretrizes para Elaboração da Lei Orçamentária do Município de 

Telêmaco Borba para o exercício financeiro de 2024 e dá outras 

providências", prevista no inciso I, § 1º do artigo 48 da Lei 

Complementar Nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de 

Responsabilidade Fiscal, a ser realizada no Plenário do Legislativo 

Municipal, sito a Rua Oscar Hey Nº 99, no dia 06 de julho de 2023, 

quinta-feira, no horário das 14h às 14h40m. 

 
                                     Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023.  

 
 
 

Anderson Antunes 
Presidente da Comissão  

 



8
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



9
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



10
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176



11
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná. 

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147 
E-mail: câmara@telemacoborba.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 081/2023 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,  
usando das atribuições que lhes são 
conferidas, 
 

    
    
 
    RESOLVE 
 
    ARTIGO 1º - INSTITUIR O PREGÃO ELETRÔNICO, quando 
adequado, nos procedimentos de licitação da Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
nos termos da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 
Federal 10.024 de 20 de Setembro de 2019 e no que couber,  pelo Decreto 
Municipal 26.392 de 14 de Janeiro de 2020 
 
    ARTIGO 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
     
 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 
29 de Junho de 2023. 

 
 
 
 

Hamilton Aparecido Machado 
PRESIDENTE 



12
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 18158/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº: 105/2023 

OBJETO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  144 (cento e quarenta e quatro) horas 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: LUNA SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO, PESQUISA, SAÚDE E INTERVENÇÃO 

ABA LTDA. 

CNPJ Nº: 40.903.930/0001-70 

VALOR GLOBAL: R$ 158.400,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
580 11.004.12.361.1201.2301.3390.39 104 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, II da Lei 8.666/93, e 
em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos 
autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e 
punições relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto 
Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 29 de junho de 2023.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



13
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ARR6856 116100T000822142 08/06/2023 76252
AWY1F45 116100T000869328 09/06/2023 60501
BAC4561 116100T000822143 08/06/2023 76252
CKN9F58 116100T000869329 09/06/2023 53800
SEA0C80 116100T000905363 09/06/2023 70561

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AMX8144 116100T000913065 11/06/2023 55680
ANB0162 116100T000905369 12/06/2023 55680
ANF7I27 116100T000913053 11/06/2023 54521
ANL0845 116100T000905377 12/06/2023 55680
ASS9D41 116100T000827800 12/06/2023 57380
AWG8205 116100T000905378 12/06/2023 56222
AZL4G78 116100T000855405 12/06/2023 65300
BCQ8752 116100T000905375 12/06/2023 54521
BCS7G52 116100T000778593 10/06/2023 54526
BDC7D52 116100T000905373 12/06/2023 55250
BEW4A10 116100T000905376 12/06/2023 54522
DFL6479 116100T000905368 12/06/2023 54526
DOG7125 116100T000905370 12/06/2023 55680
EAT1D40 116100T000905371 12/06/2023 55680
MQA7G56 116100T000905385 12/06/2023 54521
NJI8H80 116100T000778595 10/06/2023 72340

ONQ7G76 116100T000913067 11/06/2023 60501
RHM3C09 116100T000866548 10/06/2023 58191
SEH0E22 116100T000855409 12/06/2023 57200

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



14
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABK4497 279150T000007000 01/06/2023 55412
ADG0373 279150T000007362 01/06/2023 55412
AFL2A72 279150T000007312 29/05/2023 55412
AIY7E45 279150T000007307 30/05/2023 55412
AKW4I25 279150T000007008 30/05/2023 55412
ALW7288 279150T000006860 01/06/2023 55411
ALW8D26 279150T000007316 07/06/2023 55680
ANE5G32 279150T000007363 01/06/2023 55412
ANE6820 279150T000007358 30/05/2023 55412
ANM0561 279150T000007005 01/06/2023 55412
ANM6E69 116100T000366287 13/06/2023 57380
ANP1980 279150T000007357 30/05/2023 55412
AOA4899 279150T000007007 30/05/2023 55412
AOG6730 279150T000007369 06/06/2023 54100
AOR3197 279150T000007302 31/05/2023 55412
AOV3692 279150T000006999 01/06/2023 55412
APS4J80 279150T000007310 30/05/2023 55412
AQW2A19 279150T000007378 13/06/2023 54521
ARG7127 279150T000007011 30/05/2023 55412
ARU3841 279150T000007305 30/05/2023 55412
ARU3B56 279150T000007367 01/06/2023 55412
ASD0B84 279150T000007382 17/06/2023 76331
ASE1984 279150T000007371 12/06/2023 54526
ASG9897 279150T000006864 19/06/2023 55680
ASM6578 279150T000007315 29/05/2023 55412
ATF2B73 279150T000007015 12/06/2023 54521
AUM3C82 279150NIC0003992 30/05/2023 50020
AUN2126 279150T000007016 10/06/2023 55250
AUW3326 279150T000007376 13/06/2023 54521
AVM7392 279150T000007314 29/05/2023 55412
AVW2127 279150T000007304 31/05/2023 55412
AVZ7J46 279150T000007365 01/06/2023 55412
AWU2206 279150T000007014 29/05/2023 55412
AYB1996 279150T000007010 30/05/2023 55412
AYJ2H70 279150T000007306 30/05/2023 55412
AZE8842 279150T000007009 30/05/2023 55412
AZK6112 279150T000007184 20/06/2023 54521
BAV7270 279150T000007309 30/05/2023 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BBB5810 279150T000007311 30/05/2023 55412
BBT2129 279150T000007374 12/06/2023 54526
BBZ3869 279150T000007355 29/05/2023 55412
BCS5A76 279150T000007003 01/06/2023 55412
BCV2F73 116100T000462172 13/06/2023 54521
BCV4A58 116100T000462173 13/06/2023 55411
BEO4I32 279150T000007366 01/06/2023 55412
BOP2751 279150T000007012 30/05/2023 55412
CAL7990 279150T000007359 31/05/2023 55412
CYX1190 279150T000007006 31/05/2023 55412
DFG1811 279150T000007381 17/06/2023 76331
DXP1C48 279150T000006863 16/06/2023 55414
EBW2G55 279150T000007004 01/06/2023 55412
FBT4J58 279150T000007372 12/06/2023 54526
FIX5B97 279150T000007375 12/06/2023 76251
IWZ7979 116100T000462175 13/06/2023 55250
LNX8012 279150T000007301 01/06/2023 55412
MAN8I99 279150NIC0003994 30/05/2023 50020
MJU0I20 279150T000007183 19/06/2023 76331

MQM2557 279150T000007370 06/06/2023 54100
MVY6287 279150T000007364 01/06/2023 55412
MYZ8067 279150NIC0003995 30/05/2023 50020
PZV9D49 279150NIC0003991 30/05/2023 50020
QJZ4E59 279150T000007380 13/06/2023 54522
QUF6F41 279150T000007368 01/06/2023 55412
RBA1F88 279150NIC0003996 30/05/2023 50020
RBA8B35 279150T000007313 29/05/2023 55412
RHM0E39 279150T000007308 30/05/2023 55412
RHU9G67 279150NIC0003993 30/05/2023 50020
RTO0J97 279150T000007106 16/06/2023 76331
SDP5H03 279150T000007361 01/06/2023 55412
SDX3C57 279150T000007017 10/06/2023 54526
SDX3C57 279150T000007373 12/06/2023 54526
SDX3C57 279150T000007182 16/06/2023 54526
SEB3E12 279150NIC0003997 30/05/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



15
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AQU7H88 116100T000667041 14/06/2023 57380
BAM4F92 116100T000694500 14/06/2023 60502
BCV7C55 279150NIC0004000 02/06/2023 50020
EVX5D56 116100T000770202 14/06/2023 57380
FMG5A21 116100T000366289 14/06/2023 57380
GJF4H14 116100T000667042 14/06/2023 60501
MAV4A56 116100T000770201 14/06/2023 60501
RHF8G81 116100T000667043 14/06/2023 60501

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABY0129 279150T000006485 09/06/2023 55412
ADA9I96 279150T000007021 09/06/2023 55412
AEB6G63 279150T000007018 10/06/2023 55412
AFW6E35 116100T000855412 15/06/2023 65300
AGX3E86 279150T000007031 06/06/2023 55412
AJG1811 279150T000006869 02/06/2023 55412
AJH3885 279150T000007028 06/06/2023 55412
AJK0583 279150T000006484 09/06/2023 55412
AKT2I63 279150T000006871 21/06/2023 54790
ALA2992 279150T000007023 06/06/2023 55412
ALH3755 279150T000007024 06/06/2023 55412
AOV3692 279150T000007385 02/06/2023 55412
APX5096 279150T000007027 06/06/2023 55412
AQA8I12 279150T000006481 10/06/2023 55412
AQY2C52 279150T000007020 09/06/2023 55412
ART5183 279150T000007389 03/06/2023 55412
ASY9453 279150T000006483 09/06/2023 55412
ATI7J10 279150T000007388 02/06/2023 55412
ATJ2B91 279150T000007030 06/06/2023 55412
ATR3G91 279150T000007392 03/06/2023 55414
AUM0G02 279150T000007022 09/06/2023 55412
AUP2H07 279150T000006487 16/06/2023 55412
AVF5851 279150T000007390 03/06/2023 55412
AVF5851 279150T000007032 06/06/2023 55412
AVQ7122 116100T000645670 15/06/2023 57380
AWB1I49 279150NIC0004005 03/06/2023 50020
AYA5J00 279150NIC0004008 03/06/2023 50020
AYE3849 279150T000007386 02/06/2023 55412
AYG8469 279150NIC0004004 03/06/2023 50020
AYK4C99 279150T000006482 10/06/2023 76252
AZS9522 116100T000645672 15/06/2023 55250
BAA1356 279150NIC0004007 03/06/2023 50020
BAX7G27 279150NIC0004003 03/06/2023 50020
BCC3C38 279150T000007036 21/06/2023 60501
BCK6407 279150T000006872 21/06/2023 55680
BCO0E57 279150NIC0004006 03/06/2023 50020
BCW4E74 279150T000007384 02/06/2023 55412
BEY1I29 116100T000913075 14/06/2023 60502

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



16
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

BJO4892 116100T000768498 15/06/2023 60501
CDV3B25 116100T000645673 15/06/2023 57380
CXA0351 279150T000006866 07/06/2023 55412
CZY8180 279150T000007037 21/06/2023 54526
DCW6496 279150T000006867 07/06/2023 55412
EZV3351 279150T000007391 03/06/2023 55412
FGH5I05 116100T000645671 15/06/2023 57380
FIP6F10 279150T000007029 06/06/2023 55412
GIY9F85 279150T000007019 10/06/2023 55414
ISP5559 279150T000007026 06/06/2023 55412
MET2F23 279150T000006488 16/06/2023 55412
MIL0D15 279150T000007387 02/06/2023 55412

OWJ1G13 279150T000007025 06/06/2023 55412
PUR0E80 279150T000006865 07/06/2023 55412
PWB5C32 279150T000007033 05/06/2023 55412
QUR7H03 279150NIC0004009 03/06/2023 50020
SDP5F77 279150T000007035 02/06/2023 55412
SDZ5G30 279150NIC0004002 03/06/2023 50020
SDZ5G30 279150NIC0004001 03/06/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AYQ6D09 116100T000905397 16/06/2023 70561
AYQ6D09 116100T000905396 16/06/2023 58000
AYQ6D09 116100T000905398 16/06/2023 60501
AYX3D22 116100T000905389 16/06/2023 54521
BCV2F73 116100T000905388 16/06/2023 54521
BTD0F45 116100T000925808 16/06/2023 72340
IWZ7979 116100T000206865 16/06/2023 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



17
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA4E95 279150T000006490 07/06/2023 55412
ADI5A77 279150T000006875 24/06/2023 54521
ANK1D45 279150T000006489 07/06/2023 55412
AOI6195 279150T000007200 25/06/2023 58000

AQU3C98 279150T000007317 07/06/2023 55412
ARZ4622 279150T000007039 23/06/2023 51930
ASD5C89 279150T000006876 24/06/2023 51930
ASK1927 279150T000006494 05/06/2023 55412
ASP1724 279150T000007321 06/06/2023 55412
ASW2426 116100T000913084 19/06/2023 54522
AUI5809 116100T000462180 17/06/2023 60502
AUL4208 116100T000731806 17/06/2023 56221
AVN4759 279150T000007193 25/06/2023 57380
AVU9628 279150T000007191 25/06/2023 57380
AWF5C86 279150T000007185 25/06/2023 57380
AWT1A39 279150T000007190 25/06/2023 57380
AWU4410 279150T000007404 25/06/2023 57380
AXB7F34 279150T000007189 25/06/2023 58350
AXB7F34 279150T000007188 25/06/2023 57380
AXH0394 279150T000007327 23/06/2023 76331
AXM1657 279150T000007401 25/06/2023 57380
AXX9411 116100T000913077 19/06/2023 60501
AYK0C93 279150T000006873 23/06/2023 54522
AYQ1B95 279150T000007324 05/06/2023 55412
AYR7202 279150T000007394 23/06/2023 51930
AZF0807 279150T000006491 05/06/2023 55412
AZV8598 279150T000007186 25/06/2023 57380
AZY0H22 116100T000462179 17/06/2023 54521
AZZ2650 116100T000913083 19/06/2023 58000
BBD4A45 116100T000829052 17/06/2023 54600
BBH6770 279150T000006495 20/06/2023 51930
BBK8D53 279150T000007323 05/06/2023 55412
BCE4870 279150T000007108 26/06/2023 76252
BEE1661 279150T000007198 25/06/2023 57380
BRY3I71 279150T000007325 05/06/2023 55412
CIK0D57 279150T000007322 06/06/2023 55412
FSJ2F32 116100T000822150 17/06/2023 53800
GXQ0I23 279150T000006493 05/06/2023 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

HBW7H47 279150T000007318 06/06/2023 55412
HGB9232 116100T000855417 18/06/2023 65300
MFQ9508 279150T000007319 06/06/2023 55412
MGN5C05 279150T000007320 06/06/2023 55412
MLO9941 279150T000006492 05/06/2023 55412
MLY2553 116100T000822148 16/06/2023 54600
OEJ4I28 279150T000007402 25/06/2023 57380
PZK7688 279150T000007403 25/06/2023 57380
QGX8F85 279150T000007199 25/06/2023 57380
QIV6B87 116100T000462178 17/06/2023 54521
RHU1F81 279150T000007038 22/06/2023 55414
RVH4C86 116100T000822147 16/06/2023 76251
SDU1I06 116100T000768499 19/06/2023 59402
SDY7H10 116100T000768500 19/06/2023 60412
SEC2J70 116100T000462181 17/06/2023 54521
SEN2E98 279150T000007194 25/06/2023 70561
SEN2E98 279150T000007197 25/06/2023 57380

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



18
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHK5E83 279150NIC0004018 06/06/2023 50020
AMQ6016 279150NIC0004025 06/06/2023 50020
AOU3361 116100T000925828 20/06/2023 54521
AQB2B57 116100T000925830 20/06/2023 54522
ASP5288 116100T000925832 20/06/2023 55680
ASQ6557 116100T000925829 20/06/2023 54521
ATD4179 279150NIC0004022 06/06/2023 50020
ATO4D69 279150NIC0004024 06/06/2023 50020
AWS3J82 116100T000925823 20/06/2023 54526
BAJ8E08 116100T000925833 20/06/2023 54521
BAM7130 116100T000925843 20/06/2023 54284
BBK8D53 116100T000925822 20/06/2023 54521
BEN8C89 116100T000925824 20/06/2023 54522
CQH7H81 279150NIC0004019 06/06/2023 50020
CVB5855 116100T000925849 20/06/2023 55250
DAH0F19 279150NIC0004023 06/06/2023 50020
DHG2749 116100T000925838 20/06/2023 55680
EBY7445 116100T000925826 20/06/2023 54521
EEZ6A04 116100T000925850 20/06/2023 54521
EYA1I62 279150NIC0004016 06/06/2023 50020
FUJ5271 279150NIC0004011 06/06/2023 50020
FWZ7C75 116100T000925827 20/06/2023 55680
KRZ3C41 279150NIC0004021 06/06/2023 50020
LPG9980 279150NIC0004020 06/06/2023 50020
OZX4J11 279150NIC0004015 06/06/2023 50020
RFA2F47 279150NIC0004017 06/06/2023 50020
RFW0A71 279150NIC0004014 06/06/2023 50020
RHW5J25 279150NIC0004013 06/06/2023 50020
SDZ5G30 279150NIC0004010 06/06/2023 50020
SFC1B10 279150NIC0004012 06/06/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/08/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AFX2828 116100T000940605 21/06/2023 56144
ASN3453 116100T000940608 21/06/2023 55680
HHK7666 116100T000940607 21/06/2023 56650

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



19
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ARA0997 116100T000735748 05/04/2023 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
DWK9J44 116100T000724082 07/04/2023 72340 01983479799

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



20
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AKL0617 116100T000724084 08/04/2023 72340
BCM4I07 116100T000724085 08/04/2023 72340 00525425163
BCM4I07 116100T000768459 10/04/2023 72340 06223723748
DVD2D77 116100T000517031 07/04/2023 56221 05815601981
EPM8832 116100T000768455 09/04/2023 72340
EZA0C12 116100T000780357 10/04/2023 54600
FOX8A72 116100T000724075 07/04/2023 72340
KNN3455 116100T000671510 07/04/2023 72340
OLZ8B89 116100T000517044 07/04/2023 73150

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ANL6E12 116100T000780369 12/04/2023 73150
DAU9H03 116100T000751968 11/04/2023 72340

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



21
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AAU0H05 116100T000765186 15/04/2023 72340
AGL8202 116100T000795037 15/04/2023 72340
AKE9963 116100T000751991 17/04/2023 72340
AKF8327 116100T000765194 17/04/2023 55250 05029207206
ALY1B14 116100T000795003 13/04/2023 72340
AOE5D56 116100T000751978 14/04/2023 72340 07243835407
ASB8B90 116100T000795050 16/04/2023 72340
AYG0B74 116100T000795035 15/04/2023 72340
AZZ4747 116100T000795044 15/04/2023 72340
BAM0627 116100T000795047 16/04/2023 72340
EYU3709 116100T000765180 14/04/2023 55090 05100834525
FDM5D16 116100T000795038 15/04/2023 72340
NSG0F49 116100T000795040 15/04/2023 72340

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AMK1613 116100T000735734 05/04/2023 54521 R$ 195,23
BCV7C55 116100T000735735 05/04/2023 55680 R$ 195,23
HDF2413 279150NIC0003846 24/03/2023 50020 R$ 260,32

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



22
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAO1100 279150T000006007 28/03/2023 55412 R$ 195,23
AAY0595 279150T000006514 13/04/2023 51930 R$ 293,47
AEA2A27 116100T000735740 05/04/2023 54521 R$ 195,23
AEF1C27 279150T000006373 29/03/2023 55412 R$ 195,23
AGV7735 279150T000006010 28/03/2023 55412 R$ 195,23
AKL0617 279150T000005349 11/04/2023 51930 R$ 293,47
ALM4295 279150T000006378 29/03/2023 55412 R$ 195,23
ANC2596 279150T000006511 12/04/2023 76331 R$ 293,47
ANT8I47 279150T000006383 12/04/2023 57380 R$ 293,47
ANY4A52 279150T000006367 28/03/2023 55412 R$ 195,23
AOM8B98 279150T000006299 28/03/2023 55412 R$ 195,23
AOX4772 279150T000006286 24/03/2023 55411 R$ 195,23
APQ1798 279150T000006508 12/04/2023 51930 R$ 293,47
APX9B85 279150T000006294 29/03/2023 55411 R$ 195,23
AQX6436 279150T000006122 11/04/2023 76252 R$ 293,47
ASC0G16 279150T000005548 11/04/2023 51930 R$ 293,47
ASF6A78 279150T000006513 12/04/2023 51930 R$ 293,47
ATA8E79 279150T000005549 11/04/2023 51930 R$ 293,47
ATD0D63 279150T000006506 12/04/2023 76331 R$ 293,47
AUE4321 279150T000006374 29/03/2023 55412 R$ 195,23
AVO9653 279150T000006377 29/03/2023 55412 R$ 195,23
AVQ8A78 279150T000006289 23/03/2023 55412 R$ 195,23
AVW8530 279150T000005348 11/04/2023 51930 R$ 293,47
AWB1I49 279150T000006375 29/03/2023 55412 R$ 195,23
AWE0124 279150T000006365 28/03/2023 55412 R$ 195,23
AXU3G61 279150T000006001 10/04/2023 54521 R$ 195,23
AXW0H23 279150T000006376 29/03/2023 55412 R$ 195,23
AYA5J00 279150T000006512 12/04/2023 54521 R$ 195,23
AYB1996 279150T000006287 24/03/2023 55412 R$ 195,23
AYG8469 279150T000006291 11/04/2023 76331 R$ 293,47
BAA1356 279150T000006502 11/04/2023 76331 R$ 293,47
BAH1D10 279150T000006509 12/04/2023 76331 R$ 293,47
BAK9E81 279150T000006293 30/03/2023 55412 R$ 195,23
BAM6862 279150T000006372 29/03/2023 55412 R$ 195,23
BAX7G27 279150T000006121 11/04/2023 54522 R$ 195,23
BBP2C12 279150T000006515 12/04/2023 55680 R$ 195,23
BBQ9H96 279150T000006366 28/03/2023 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BBX2H25 116100T000607989 05/04/2023 72340 R$ 130,16
BCG4J01 279150T000006296 29/03/2023 55412 R$ 195,23
BCO0E57 279150T000006379 29/03/2023 55412 R$ 195,23
BDN7C62 279150T000006290 23/03/2023 55412 R$ 195,23
BEB6H08 279150T000006285 11/04/2023 76331 R$ 293,47
BEI2D99 279150T000006370 29/03/2023 55412 R$ 195,23
BEY5J27 279150T000006006 29/03/2023 55412 R$ 195,23
CHH7194 279150T000006297 28/03/2023 55412 R$ 195,23
CSZ9223 279150T000006009 28/03/2023 55412 R$ 195,23
CVP3B78 279150T000006300 11/04/2023 54521 R$ 195,23
CVP3B78 279150T000006382 11/04/2023 54521 R$ 195,23
DHZ4G23 279150T000005550 11/04/2023 51930 R$ 293,47
DWA4686 116100T000765151 05/04/2023 65300 R$ 195,23
EBO9J42 279150T000006380 30/03/2023 55412 R$ 195,23
IDV2656 279150T000006002 10/04/2023 59670 R$ 1.467,35
ILD5867 279150T000006381 30/03/2023 55412 R$ 195,23
IZM0048 279150T000006368 29/03/2023 55412 R$ 195,23
JNY2909 279150T000006369 29/03/2023 55412 R$ 195,23
LSN7G19 279150NIC0003847 25/03/2023 50020 R$ 586,94
LYR8929 279150T000006295 29/03/2023 55412 R$ 195,23
MJV6F67 279150T000006292 30/03/2023 55412 R$ 195,23
QUR7H03 116100T000484255 06/04/2023 60501 R$ 293,47
QXD0A38 279150T000005914 11/04/2023 54522 R$ 195,23
RHT0D15 116100T000484254 06/04/2023 58000 R$ 195,23
SDR5H61 116100T000735745 05/04/2023 59161 R$ 1.467,35
SDZ2J87 116100T000745346 06/04/2023 58000 R$ 195,23
SDZ5G30 279150T000006008 28/03/2023 55412 R$ 195,23
SDZ5G30 279150T000006005 29/03/2023 55412 R$ 195,23
SEF4G02 116100T000745345 06/04/2023 58000 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



23
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ADW5488 279150T000005179 31/03/2023 55412 R$ 195,23
AHE2325 279150T000005178 31/03/2023 55412 R$ 195,23
AHK5E83 279150T000005350 10/04/2023 54100 R$ 130,16
AIF1398 279150T000006126 14/04/2023 51930 R$ 293,47
AJJ7983 279150T000006308 08/04/2023 55412 R$ 195,23
AJX3A94 279150T000006395 12/04/2023 55413 R$ 195,23
AKC6B93 116100T000768458 09/04/2023 54521 R$ 195,23
AKS5940 279150T000006015 13/04/2023 57380 R$ 293,47
ALF5G85 116100T000649453 08/04/2023 59670 R$ 1.467,35
ALP0285 116100T000765154 08/04/2023 54521 R$ 195,23
AMQ4478 279150T000006391 14/04/2023 55680 R$ 195,23
AMQ6016 279150T000006307 10/04/2023 54100 R$ 130,16
ANC7F45 116100T000671534 10/04/2023 65300 R$ 195,23
ANH3546 279150T000006520 13/04/2023 54521 R$ 195,23
AOB2265 279150T000005175 30/03/2023 55412 R$ 195,23
APA8057 116100T000724095 10/04/2023 61650 R$ 195,23
APB6F82 279150T000006396 12/04/2023 76252 R$ 293,47
APM3599 279150T000006519 13/04/2023 70561 R$ 293,47
APN4I74 116100T000780351 10/04/2023 54526 R$ 195,23
APQ1798 279150T000006521 14/04/2023 76331 R$ 293,47
AQF0B30 279150T000005176 30/03/2023 55412 R$ 195,23
AQU5549 279150T000006127 14/04/2023 57380 R$ 293,47
ARH7A86 279150T000005177 30/03/2023 55412 R$ 195,23
ARO9681 116100T000484258 08/04/2023 54521 R$ 195,23
ARP2172 279150T000005173 30/03/2023 55412 R$ 195,23
ATD4179 279150T000006304 10/04/2023 54100 R$ 130,16
ATO4D69 279150T000006306 10/04/2023 54100 R$ 130,16
AUA8623 279150T000006310 05/04/2023 55412 R$ 195,23
AUL9D36 279150T000005916 30/03/2023 55412 R$ 195,23
AUP6020 116100T000671527 08/04/2023 65300 R$ 195,23
AVE3A70 116100T000724079 07/04/2023 72340 R$ 130,16
AVL3799 116100T000765162 08/04/2023 54526 R$ 195,23
AVW5917 279150T000006390 13/04/2023 57380 R$ 293,47
AWG0306 116100T000517030 07/04/2023 65300 R$ 195,23
AWO9585 279150T000005181 01/04/2023 55412 R$ 195,23
AWS2047 116100T000768453 09/04/2023 57380 R$ 293,47
AXA0972 279150T000006517 13/04/2023 76331 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3

AXF2G89 279150T000006388 13/04/2023 54521 R$ 195,23
AXR8069 116100T000207252 07/04/2023 54521 R$ 195,23
AYG9470 116100T000765160 08/04/2023 55680 R$ 195,23
AZI3B74 116100T000671515 07/04/2023 72340 R$ 130,16
AZT6715 116100T000724087 10/04/2023 70561 R$ 293,47
BAQ0251 116100T000649451 07/04/2023 65300 R$ 195,23
BAQ0251 116100T000209113 08/04/2023 65300 R$ 195,23
BAS2D59 116100T000765158 08/04/2023 54521 R$ 195,23
BAV0J00 116100T000768457 09/04/2023 72340 R$ 130,16
BAX0B20 116100T000671514 07/04/2023 65300 R$ 195,23
BBW7342 116100T000671516 07/04/2023 72340 R$ 130,16
BCT3I07 279150T000006389 13/04/2023 54521 R$ 195,23
BDI3D49 279150T000006014 13/04/2023 57380 R$ 293,47
BDI5D17 279150T000006386 11/04/2023 76252 R$ 293,47
BDL8G84 279150T000005170 29/03/2023 55412 R$ 195,23
BDR4E99 116100T000724080 07/04/2023 72340 R$ 130,16
BEU8F27 116100T000517050 07/04/2023 70991 R$ 195,23
BIL9911 279150T000006392 15/04/2023 51930 R$ 293,47

BOP2751 279150T000006012 17/04/2023 57380 R$ 293,47
CLF9I41 279150T000006311 12/04/2023 55680 R$ 195,23

CMB6D26 116100T000671532 10/04/2023 65300 R$ 195,23
CQH7H81 279150T000006301 10/04/2023 54100 R$ 130,16
CYB1A51 116100T000724077 07/04/2023 72340 R$ 130,16
DAH0F19 279150T000006305 10/04/2023 54100 R$ 130,16
DQZ3036 116100T000206949 07/04/2023 54521 R$ 195,23
DRT1470 279150T000005182 01/04/2023 55412 R$ 195,23
DWQ6J94 116100T000724078 07/04/2023 65300 R$ 195,23
DZM0E86 279150T000005168 29/03/2023 55412 R$ 195,23
ERE0D34 116100T000206950 07/04/2023 54521 R$ 195,23
EYA1I62 116100T000671521 08/04/2023 72340 R$ 130,16
FFP6E83 116100T000724092 10/04/2023 60502 R$ 293,47
FMG6D86 279150T000006518 13/04/2023 76331 R$ 293,47
FMG6D86 116100T000671538 10/04/2023 55680 R$ 195,23
FUJ5271 279150T000006387 12/04/2023 54521 R$ 195,23
HRH3689 116100T000671528 10/04/2023 55411 R$ 195,23
HSW9119 116100T000207254 07/04/2023 54521 R$ 195,23
ILM0G04 116100T000671529 10/04/2023 65300 R$ 195,23
JFU0992 116100T000724074 07/04/2023 60501 R$ 293,47
KEL2173 116100T000671519 07/04/2023 65300 R$ 195,23
KEL2173 116100T000671518 07/04/2023 72340 R$ 130,16
KRZ3C41 279150T000006303 10/04/2023 54100 R$ 130,16
LPG9980 279150T000006302 10/04/2023 54100 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



24
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

MGM2G27 279150T000005180 01/04/2023 55412 R$ 195,23
MHG0661 279150T000006124 13/04/2023 54521 R$ 195,23
MJQ2E26 279150T000005174 30/03/2023 55414 R$ 195,23
MKS1A07 116100T000765166 08/04/2023 55250 R$ 130,16
MZD6646 116100T000671522 08/04/2023 72340 R$ 130,16
NSN1H76 279150T000006394 14/04/2023 54100 R$ 130,16
NYK3E46 116100T000768456 09/04/2023 54521 R$ 195,23
NYQ7G17 116100T000671525 08/04/2023 65300 R$ 195,23
OVB0B90 116100T000607999 09/04/2023 73150 R$ 130,16
OVB0B90 116100T000607998 09/04/2023 60501 R$ 293,47
OZX4J11 116100T000671503 07/04/2023 57380 R$ 293,47
PFP5520 116100T000671536 10/04/2023 65300 R$ 195,23
QUI1G70 116100T000517046 07/04/2023 59670 R$ 1.467,35
QUP2H31 116100T000724091 10/04/2023 60501 R$ 293,47
RFA2F47 279150T000005183 01/04/2023 55412 R$ 195,23
RFW0A71 116100T000207251 07/04/2023 54521 R$ 195,23
RHQ0F10 116100T000671501 07/04/2023 54870 R$ 195,23
RHS6D76 279150T000006516 13/04/2023 70561 R$ 293,47
RHT7D81 116100T000724081 07/04/2023 72340 R$ 130,16
RHW5J25 279150T000006385 10/04/2023 54526 R$ 195,23
SDZ5G30 279150T000005169 29/03/2023 55412 R$ 195,23
SFC1B10 279150T000006125 13/04/2023 51930 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA6104 116100T000780360 12/04/2023 60502 R$ 293,47
AAO1100 279150T000006555 08/04/2023 55412 R$ 195,23
ACF2390 279150T000006131 05/04/2023 55412 R$ 195,23
ACK9425 279150T000006561 08/04/2023 55412 R$ 195,23
AEE0H57 116100T000786506 12/04/2023 53800 R$ 130,16
AHH8722 279150T000006398 31/03/2023 55412 R$ 195,23
AIQ7G49 279150T000006560 08/04/2023 55412 R$ 195,23
AKW4I25 279150T000006526 31/03/2023 76252 R$ 293,47
ALA7693 279150T000006527 31/03/2023 55412 R$ 195,23
ALC3353 279150T000006397 31/03/2023 55412 R$ 195,23
ALC7889 116100T000751965 11/04/2023 54521 R$ 195,23
ALE8A38 116100T000780373 12/04/2023 65300 R$ 195,23
ALH1425 279150T000006133 03/04/2023 55412 R$ 195,23
ALP5746 279150T000006557 08/04/2023 55412 R$ 195,23
AMG8553 279150T000006018 04/04/2023 55412 R$ 195,23
AOL7301 279150T000006554 08/04/2023 55412 R$ 195,23
AON3643 116100T000780362 12/04/2023 73150 R$ 130,16
APF3C85 279150T000006551 05/04/2023 55412 R$ 195,23
APR9130 279150T000006525 31/03/2023 55412 R$ 195,23
AQO8C11 116100T000780366 12/04/2023 65300 R$ 195,23
AQT4463 279150T000006553 05/04/2023 55412 R$ 195,23
ARI0D27 279150T000005190 06/04/2023 55412 R$ 195,23
ARJ8631 279150T000006138 19/04/2023 55680 R$ 195,23
ASE1984 279150T000006022 01/04/2023 55412 R$ 195,23
ASX7A91 279150T000006524 04/04/2023 55412 R$ 195,23
ATQ0373 116100T000780374 12/04/2023 65300 R$ 195,23
ATT9C32 279150NIC0003855 28/03/2023 50020 R$ 390,46
ATW8165 279150T000006523 04/04/2023 55412 R$ 195,23
AUF8G40 279150T000005186 05/04/2023 55412 R$ 195,23
AVC5875 279150T000006137 03/04/2023 55412 R$ 195,23
AWT2388 279150T000006020 01/04/2023 55412 R$ 195,23
AXH9B41 279150T000006016 04/04/2023 55412 R$ 195,23
AXJ3348 279150T000005187 05/04/2023 55412 R$ 195,23
AYB7749 116100T000751970 11/04/2023 55411 R$ 195,23
AYH2710 279150NIC0003849 28/03/2023 50020 R$ 390,46
AYH4587 279150T000005189 05/04/2023 55412 R$ 195,23
AYQ0924 279150NIC0003856 28/03/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



25
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

AZP8824 279150T000006023 01/04/2023 55411 R$ 195,23
BAC2B74 116100T000765195 17/04/2023 56144 R$ 195,23
BAP9762 279150T000006399 31/03/2023 55411 R$ 195,23
BBD1H34 279150T000005184 04/04/2023 55412 R$ 195,23
BCO0684 279150T000006132 05/04/2023 76252 R$ 293,47
BCT3I07 279150T000006021 01/04/2023 55412 R$ 195,23
BDT2I26 279150T000006552 05/04/2023 55412 R$ 195,23
BEA0075 279150T000006558 08/04/2023 55412 R$ 195,23
BEG9G78 279150T000006559 08/04/2023 55412 R$ 195,23
BEG9J76 279150NIC0003853 28/03/2023 50020 R$ 390,46
BEX1G62 279150NIC0003854 28/03/2023 50020 R$ 390,46
CNZ8767 279150T000006312 19/04/2023 76331 R$ 293,47
CUB4H33 279150T000005921 31/03/2023 55412 R$ 195,23
EJV3A79 279150NIC0003851 28/03/2023 50020 R$ 390,46
EMV8B11 279150T000005191 06/04/2023 55412 R$ 195,23
FHG2G74 279150NIC0003848 28/03/2023 50020 R$ 390,46
HRI1973 279150T000006556 08/04/2023 55412 R$ 195,23

MBG4G01 279150T000006129 06/04/2023 55412 R$ 195,23
NNN1I28 279150T000005922 31/03/2023 55412 R$ 195,23
OHA4C77 279150T000005185 04/04/2023 55412 R$ 195,23
PEP2760 279150T000006130 05/04/2023 55412 R$ 195,23
PUR0E80 279150T000006017 04/04/2023 55412 R$ 195,23
QNE9E40 279150T000006400 04/04/2023 55412 R$ 195,23
QPL9E33 279150T000005919 05/04/2023 55412 R$ 195,23
QUF6F41 279150NIC0003852 28/03/2023 50020 R$ 390,46
RDS2D79 279150NIC0003850 28/03/2023 50020 R$ 390,46
RHT7C90 279150NIC0003858 31/03/2023 50020 R$ 390,46
RHY5H51 116100T000484261 12/04/2023 70561 R$ 293,47
RTO6C27 279150NIC0003857 31/03/2023 50020 R$ 390,46
SDW3B40 279150T000006135 03/04/2023 55412 R$ 195,23
SEC9E47 116100T000366265 11/04/2023 70561 R$ 293,47
SED6G78 279150T000005917 05/04/2023 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/08/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AEK3H77 116100T000795036 15/04/2023 72340 R$ 130,16
AEX1656 116100T000795045 15/04/2023 72340 R$ 130,16
AFI2C33 116100T000765179 14/04/2023 54521 R$ 195,23
AFU3253 116100T000751982 15/04/2023 55680 R$ 195,23
AGE2A33 116100T000484278 15/04/2023 72340 R$ 130,16
ALC9412 116100T000751986 17/04/2023 55680 R$ 195,23
AMB9370 116100T000765178 14/04/2023 54521 R$ 195,23
AMN2A77 116100T000751992 17/04/2023 53800 R$ 130,16
AMQ3F90 116100T000780393 13/04/2023 73150 R$ 130,16
AND0971 116100T000786544 13/04/2023 60502 R$ 293,47
ANM5564 116100T000795034 15/04/2023 60412 R$ 195,23
APC3621 116100T000751993 18/04/2023 72340 R$ 130,16
APT3A14 116100T000404449 15/04/2023 58780 R$ 130,16
APX5D15 116100T000795004 13/04/2023 60502 R$ 293,47
AQG1B53 116100T000793443 18/04/2023 55250 R$ 130,16
ARS1H93 116100T000751981 15/04/2023 54521 R$ 195,23
ASC2079 116100T000780389 13/04/2023 60501 R$ 293,47
ASQ1F40 116100T000751989 17/04/2023 54521 R$ 195,23
AST6B97 116100T000404450 15/04/2023 54526 R$ 195,23
ATS5899 279150NIC0003865 04/04/2023 50020 R$ 586,94
AUR1843 116100T000765187 15/04/2023 72340 R$ 130,16
AUW4547 116100T000404446 15/04/2023 58780 R$ 130,16
AVB0748 116100T000765175 14/04/2023 55680 R$ 195,23
AVJ8C24 116100T000751988 17/04/2023 55680 R$ 195,23
AWQ3J53 116100T000765177 14/04/2023 54521 R$ 195,23
AYF9B86 116100T000738363 17/04/2023 72340 R$ 130,16
AYM2062 279150NIC0003868 04/04/2023 50020 R$ 390,46
AYQ6287 279150NIC0003864 04/04/2023 50020 R$ 390,46
BAM6941 116100T000667008 18/04/2023 55680 R$ 195,23
BAM6941 116100T000667007 18/04/2023 54521 R$ 195,23
BBA7015 116100T000793429 16/04/2023 70561 R$ 293,47
BBA7015 116100T000793431 16/04/2023 58000 R$ 195,23
BCM4I07 116100T000786528 13/04/2023 65300 R$ 195,23
BCX4I52 116100T000780380 13/04/2023 54522 R$ 195,23
BDC7D52 279150NIC0003859 01/04/2023 50020 R$ 586,94
BEJ3B69 116100T000780385 13/04/2023 60502 R$ 293,47
BEY9G61 279150NIC0003866 04/04/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



26
Telêmaco Borba, 29 de junho de 2023 - Edição 2176

BJJ0536 116100T000484281 17/04/2023 65300 R$ 195,23
CGS4911 116100T000294485 17/04/2023 60502 R$ 293,47
CMH7B73 116100T000786549 13/04/2023 55411 R$ 195,23
COY4205 116100T000780395 13/04/2023 73150 R$ 130,16
CSI6112 116100T000751985 17/04/2023 55680 R$ 195,23

DMG7208 116100T000765191 17/04/2023 55680 R$ 195,23
EES3480 116100T000793415 16/04/2023 57380 R$ 293,47
EJL8J73 116100T000725332 16/04/2023 54600 R$ 130,16
EOF4652 116100T000765174 14/04/2023 55680 R$ 195,23
EPP2A85 279150NIC0003867 04/04/2023 50020 R$ 390,46
FVU4434 116100T000484279 15/04/2023 72340 R$ 130,16
IHI0638 116100T000751987 17/04/2023 55680 R$ 195,23
IJP0185 116100T000484276 15/04/2023 60412 R$ 195,23
IMT9D96 116100T000738364 17/04/2023 57380 R$ 293,47
IZN7F82 116100T000795042 15/04/2023 72340 R$ 130,16
LSM1B72 116100T000694479 14/04/2023 58194 R$ 880,41
LZZ4585 116100T000765193 17/04/2023 55250 R$ 130,16
MBJ1H52 116100T000484280 15/04/2023 65300 R$ 195,23
MBJ1H62 116100T000793432 16/04/2023 65300 R$ 195,23
MDN9B75 116100T000751977 14/04/2023 54526 R$ 195,23
MGX9B92 116100T000667004 16/04/2023 57380 R$ 293,47
MHE5A86 116100T000795007 13/04/2023 72340 R$ 130,16
MIF7A41 116100T000667006 17/04/2023 57380 R$ 293,47
NRF8J67 116100T000751979 14/04/2023 55680 R$ 195,23
NYQ7G17 116100T000765185 15/04/2023 65300 R$ 195,23
OBA8965 116100T000795039 15/04/2023 72340 R$ 130,16
OQD9429 116100T000484277 15/04/2023 60412 R$ 195,23
PCC4E89 116100T000768470 13/04/2023 65300 R$ 195,23
PWU3F97 116100T000793449 18/04/2023 76251 R$ 293,47
PWU3F97 116100T000738361 17/04/2023 76251 R$ 293,47
RHJ8C55 116100T000793438 17/04/2023 58000 R$ 195,23
RHL5E89 116100T000738362 17/04/2023 59670 R$ 1.467,35
RMK7J95 116100T000751984 17/04/2023 55250 R$ 130,16
RTN8E52 279150NIC0003869 04/04/2023 50020 R$ 390,46
SDR2G98 116100T000786537 13/04/2023 58195 R$ 880,41
SFQ4D64 116100T000765188 15/04/2023 55680 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 29/06/2023 12:54 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2


